培训服务期协议

本培训服务期协议（“本协议”）系由以下双方于____年____月____日于中华人民共和国（以下简称“中国”）上海市签订：

甲方：__________________，系依据中国法律设立并存续的独立法人，法定注册地址__________________。

[bookmark: _GoBack]乙方：__________________，身份证号码：__________________，住址__________________。

甲方致力于投资员工培训和知识传授，并将其作为公司职业发展和培训计划的组成部分；同时公司着眼于为员工提供机会，扩大员工专有知识和技能，以推动员工的职业发展。就此，甲方同意对乙方进行出资培训，甲乙双方公司与员工本着自愿、平等、协商的原则，一致同意如下条款：

第一条  培训计划
    1.1 培训性质为专业技术培训，[12]培训内容为：_________。
1.2 培训期限：预计自____年____月____日起至____年____月____日止。具体的培训期限以实际培训时间为准。
1.3 培训地点：________________，培训地点可根据实际情况进行调整。

第二条  培训费用
2.1 甲乙双方确认：培训费用[13]包括但不限于培训费、材料费、课本费、食宿费、交通费、培训期间生活补助等项目，合计人民币________元。详见下表：
费用类别  金额  备注
2.2 培训费用负担方式为：____________，甲方负担________。

第三条  培训期间工资待遇
3.1 双方同意培训期间工资待遇按下列____种方式处理：
    3.1.1 原工资待遇不变。
    3.1.2 甲方向乙方提供如下待遇：
       （1）生活补助：________。
         （2）其他福利待遇：________。
         （3）其他：________。
         （4）培训期间原工资待遇停发。
    3.1.3 培训期间发放基本工资与岗位工资，其他奖金、补贴等不再发放。
3.2 培训期间甲方向乙方额外支付的生活补助等计入本协议第二条约定之培训费用中，培训期间，不影响按照正常的工资调整机制提高劳动者在服务期期间的劳动报酬。

第四条  培训要求
4.1 乙方保证在培训期间努力学习，取得优异成绩，保证拿到毕业证书/结业证书/职业资格证书。
4.2 乙方承诺，在培训期间及培训均应遵守甲方有关规章制度，以不亚于正常工作时的态度和纪律参加培训，并遵守培训机构的纪律。如有违反，均视为违反甲方规章制度与劳动纪律。

第五条  服务期
5.1 甲乙双方确定服务期的起始时间为：____年____月____日。
5.2 服务期[14]的结束时间为下列第____种：
    （1）至____年____月____日止；
    （2）至劳动合同或聘用合同期满时止。
如服务期与劳动合同期限不一致时，则劳动合同期限应顺延至服务期届满之日。

第六条  违约责任
6.1 乙方由于自身原因退出培训或在培训期间辞职的，应当赔偿甲方为乙方支付的全部培训费用。甲方因此有其他经济损失的，则乙方对此项违约责任的承担不影响甲方向乙方追索其他违约责任。
6.2 服务期届满前，无论何种原因乙方提前解除劳动合同时，应向甲方支付违约金。
6.3 服务期届满前，有下列情形之一，甲方提出与乙方解除劳动合同的，乙方仍应支付违约金：
   （1）乙方严重违反甲方的规章制度的；
   （2）乙方严重失职，营私舞弊，给甲方造成重大损害的；
   （3）乙方同时与其他用人单位建立劳动关系，对完成甲方的工作任务造成严重影响，或者经甲方提出，拒不改正的；
   （4）乙方以欺诈、胁迫的手段或者乘人之危，使甲方在违背真实意思的情况下订立或者变更劳动合同的；
   （5）乙方被依法追究刑事责任的。
6.4 违约金金额依《劳动合同法》的规定按未履行服务期与全部服务期的比例进行分摊[15]。具体计算公式为：赔偿费＝培训费×（剩余服务期限/约定服务期限）
6.5 如发生乙方违约事宜，在付清违约金后，甲方将相关培训证书返还于乙方，并办理其他离职手续。

第七条  其他
7.1 本协议受中国法律之管辖，并应按中国法律解释。
7.2 此协议一式两（2）份，甲乙双方各执一（1）份。自双方签字或盖章后生效，具同等法律效力。

鉴此，双方于首页载明之日期签订本协议以昭信守。

甲方：                              乙方：
法定代表人（或其授权代表）
签署：________________              签署：________________